

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2019		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2020-10-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ NIEPEŁNOSPRAWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ŁÓDŹ
Gmina ŁÓDŹ	Ulica UL. KS. STANISŁAWA STASZICA	Nr domu 1/3	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 91-746	Pocztą ŁÓDŹ	Nr telefonu 426160620
Nr faksu	E-mail siedziba@tpn.org.pl	Strona www www.tpn.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-11-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-01-21		
5. Numer REGON	47060671500000	6. Numer KRS	0000138499
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Niedźwiedzka	Prezes	TAK
	Radosław Niedźwiedzki	Wiceprezes	TAK
	Jarosław Wasiak	Wiceprezes	TAK
	Katarzyna Jezierska	Skarbnik	TAK
	Karolina Szewc	Sekretarz	TAK
	Marzena Bednarkiewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Janowska	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	Tomasz Bieszczad	Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	Bożena Marczyńska	SEKRETARZ KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) udzielanie bezinteresownej pomocy w szczególności osobom cierpiącym na zaburzenia psychiczne w sprawach dotyczących poprawy warunków socjalnych, ich sytuacji materialnej i adaptacji w społeczeństwie ludzi zdrowych, 2) aktywizowanie społeczeństwa na rzecz osób niepełnosprawnych, a zwłaszcza na rzecz osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi i rozwijanie samopomocowego ruchu osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 3) podejmowanie i rozwijanie indywidualnych i zorganizowanych form pomocy dla osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi 4) podejmowanie działań zmierzających do przystosowania osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin do życia w warunkach zdrowego środowiska naturalnego poprzez wdrażanie szeroko pojętej edukacji ekologicznej, 5) wspieranie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób wykluczonych społecznie, o których mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2003r o zatrudnieniu socjalnym, a także rodzin tych osób 6) podejmowanie działań zmierzających do zmiany postaw pracodawców dotyczących zatrudnienia osób, o których mowa w pkt 5, 7) propagowanie modelu przedsiębiorstwa społecznego, jako sposobu rozwiązywania problemów zawodowych grup dotkniętych wykluczeniem społecznym, 8) budowanie krajowych i zagranicznych struktur wspierających zatrudnienie socjalne, 9) wyrównywanie szans środowisk wiejskich z miejskimi poprzez wspieranie inicjatyw gospodarczych na wsiach, 10) podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji zawodowej i społecznej młodzieży chorującej psychicznie, 11) podejmowanie działań zmierzających do rozwoju współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi, a także współpracy organizacji pozarządowych z podmiotami administracji publicznej i z przedsiębiorcami, 12) podejmowanie działań związanych z ochroną i promocją zdrowia oraz przeciwdziałaniem patologiom społecznym, 13) podejmowanie działań związanych z kulturą, sztuką, edukacją oraz upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu, 14) prowadzenie działalności charytatywnej dla osób chorych psychicznie i wykluczonych społecznie 15) podejmowanie i rozwijanie indywidualnych i zorganizowanych form pomocy dla osób z zespołami otępiennymi, w tym z chorobą Alzheimera. 16) podejmowanie i rozwijanie indywidualnych i zorganizowanych form pomocy dla osób z zaburzeniami neurologicznymi, w tym z chorobą Parkinsona. 17) podejmowanie i rozwijanie indywidualnych i zorganizowanych form pomocy dla osób z uzależnieniami.”
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

TPN realizuje swoje cele poprzez:

- 1) organizowanie i prowadzenie środowiskowego domu samopomocowego dla osób przewlekle chorych psychicznie,
- 2) utrzymywanie dla podopiecznych Towarzystwa różnych form działalności w zakresie świadczenia usług opieki zdrowotnej oraz przystosowania do pracy zawodowej,
- 3) tworzenie i przystępowanie do podmiotów świadczących usługi zdrowotne i usługi z zakresu przystosowania do pracy zawodowej,
- 4) powoływanie zespołów opiniodawczych i doradczych w zakresie organizowania pomocy dla osób niepełnosprawnych psychicznie
- 5) powoływanie i rozwijanie działalności klubów zajmujących się propagowaniem i realizowaniem celów TPN,
- 6) organizowanie wypoczynku, wystaw, pokazów, imprez sportowych i kulturalno-rozrywkowych dla podopiecznych,
- 7) udzielanie pomocy poprzez organizowanie mieszkań chronionych dla osób przewlekle chorych psychicznie oraz grup wsparcia dla dzieci pochodzących z rodzin dotkniętych chorobą psychiczną,
- 8) współpracę z organami władzy państwowej i samorządowej, innymi stowarzyszeniami charytatywnymi, służbą zdrowia, instytucjami ubezpieczeniowymi i dobroczynnymi, związkami zawodowymi oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi, które podejmują działania wspierające pomocą na rzecz osób niepełnosprawnych psychicznie i ich rodzin,
- 9) współpracę z pokrewnymi stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi i organizacjami pozarządowymi o podobnym działaniu,
- 10) świadczenie usług gastronomiczno – hotelarskich przez podopiecznych TPN, w ramach rehabilitacji.
- 11) prowadzenie hipoterapii.
- 12) organizowanie konferencji, seminariów, sympozjów i innych imprez związanych z realizacją statutowych celów TPN
- 13) usługi doradczo-szkoleniowe w zakresie zakładania i prowadzenia przedsiębiorstw społecznych jak również w zakresie readaptacji i rehabilitacji zawodowej grup wykluczonych społecznie
- 14) pełnienie roli organu założycielskiego domów pomocy społecznej.
- 15) podejmowanie innych działań zmierzających do realizacji celów TPN.
- 16) organizację oraz prowadzenie wszelkich form pomocy w obszarze pomocy społecznej, o charakterze środowiskowym w trybie dziennym oraz całodobowym.
- 17) organizację oraz prowadzenie wszelkich form leczenia w obszarze ochrony zdrowia, o charakterze środowiskowym w trybie dziennym oraz całodobowym.”

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi ul. ks. S. Staszica 1/3 jest organizacją pozarządową. Data rejestracji stowarzyszenia przez Sąd Okręgowy w Łodzi - 08.11.2002 r.. Data pierwszej rejestracji przez Sąd Wojewódzki w Łodzi wydział I cywilny 18 maja 1992 r.

Od 21 stycznia 2009 r. stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku publicznego. Misją organizacji i celem działalności ośrodków prowadzonych przez Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych jest udzielanie pomocy osobom przewlekle chorującym psychicznie / głównie chorujących na schizofrenię w ich jak najpełniejszej integracji społecznej /. Stowarzyszenie nie jest przedsiębiorcą.

Model rehabilitacji realizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych ma charakter holistyczny, odpowiadający na zmieniające się potrzeby osoby chorującej- niepełnosprawnej psychicznie. Opiera się na zintegrowanej współpracy placówek o zróżnicowanym charakterze.

Osoby niepełnosprawne zamieszkujące na terenie miasta Łodzi, mogą skorzystać z bogatej oferty wsparcia środowiskowego. Tutaj stowarzyszenie prowadzi od 1995 r. Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest placówką opieki dziennej zapewniającą osobom chorującym psychicznie oparcie społeczne, pozwalające zaspokoić podstawowe potrzeby życiowe takie jak: usamodzielnianie i integrację społeczną. W Łodzi prowadzony jest również Klub WIEŻ, który jest miejscem wsparcia dla osób po zakończonym procesie rehabilitacyjnym w Środowiskowym Domu Samopomocy. Od 2009 r. w Łodzi w lokalu przy ul. Zawiszy Czarnego 22 prowadzone są Mieszkania Chronione obecnie dla 10 osób chorujących psychicznie. Ponadto w ramach zadania zleconego przez Miasto Łódź Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych obsługuje: specjalistyczne psychiatryczne usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla mieszkańców miasta Łodzi. Na zlecenie powiatu zgierskiego TPN prowadzi Dom Pomocy Społecznej w Zgierzu przy ul. Chełmskiej 16/18 dla 99 osób przewlekle chorujących somatycznie. W ramach opisywanego systemu wsparcia oferowanego przez TPN, od 1996 roku działa Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy "Zacisze"(ORW "Zacisze") w Jedliczu A koło Łodzi. Jest miejscem, w którym, w trybie całodobowym, prowadzona jest kompleksowa rehabilitacja oraz leczenie osób niepełnosprawnych psychicznie, w szczególności chorujących na schizofrenię. Na terenie ośrodka zostały zorganizowane Mieszkania Chronione/ od 1995 r. /, Hostel , Zakład Opiekuńczo-Leczniczy /od 2001 r./ . Na terenie ośrodka działa również stajnia specjalizująca się w hipoterapii dla osób niepełnosprawnych psychicznie- prekursor w Polsce prowadzenia hipoterapii dla osób niepełnosprawnych psychicznie.

TPN z roku na rok stara się poszerzyć swoją ofertę rehabilitacyjną. Dzięki finansowaniu z UE uruchomiono: Powiatowe Centrum Koordynacji Opieki Psychiatrycznej, Dom Diennej Rehabilitacji dla osób chorujących na chorobę Alzheimera, Hostel dla osób uzależnionych od alkoholu, Rodzinny Dom Pomocy dla osób chorujących psychicznie oraz mieszkania wspomagane. Ponadto w środowisku został zorganizowany mobilny dom pomocy świadczący usługi w miejscu zamieszkania.

Co do zasady w ramach podejmowanych działań, realizowana we wszystkich placówkach rehabilitacja oparta jest o zindywidualizowany proces rehabilitacyjny, dostosowany do zdiagnozowanych deficytów korzystających z pomocy osób. Rehabilitacja odbywa się w formie wsparcia grupowego oraz indywidualnego. Terapeuci podejmują również współpracę z instytucjami pomocy społecznej, opieki medycznej, działającymi na terenie miejsca zamieszkania osoby niepełnosprawnej, po to aby ułatwić jej utrzymanie lub w przypadku osób przebywających w placówce całodobowej powrót do samodzielnego funkcjonowania w środowisku.

Wskazane wyżej działania realizowane są przez wykwalifikowany personel, na który składają się m in: lekarze psychiatry, lekarz internista, pielęgniarki, psycholodzy, psychoterapeuci, pracownicy socjalni, terapeuci zajęciowi, opiekunki medyczne, fizjoterapeuci, trenerzy zawodu, hipoterapeuci .

Działalność TPN finansowana jest m in przez: Narodowy Fundusz Zdrowia, Miasto Łódź, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki z funduszy UE.

W programie rehabilitacji osób chorujących psychicznie ważnym narzędziem oddziaływań jest aktywizacja zawodowa. Nasza organizacja w swoich strukturach zatrudnia kilkanaście osób chorujących na schizofrenię. Według stanu na 31.12.2018 r. stowarzyszenie zatrudnia ogółem 255 osób, w 56 osób niepełnosprawnych na stanowiskach chronionych

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	600	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych. W ramach wskazanego kodu Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych prowadzi środowiskowy dom samopomocy dla osób przewlekle chorych psychicznie, klub samopomocy "Więź" oraz realizuje specjalistyczne usługi psychiatryczne oraz specjalistyczne usługi zwykłe. Działania te stanowią oparcie dla osób chorujących psychicznie w środowisku poprzez umożliwienie im korzystania ze wsparcia poprzez udział w dziennych instytucjonalnych formach oparcia jak również w domach. W ramach tej kategorii Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych organizuje również miejsca pracy chronionej dla osób z niepełnosprawnością psychiczną.	88.10 Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W ramach wskazanego kodu Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych współpracuje z organami władzy państwowej i samorządowej, innymi stowarzyszeniami charytatywnymi, służbą zdrowia, instytucjami ubezpieczeniowymi i dobroczynnymi, związkami zawodowymi oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi, które podejmują działania wspierające pomocą na rzecz osób niepełnosprawnych psychicznie i ich rodzin. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.	88.10 Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych. Organizowanie i prowadzenie Mieszkań Chronionych, w których Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych zapewnia podopiecznym odpowiednie warunki mieszkaniowe, opiekę przez wykwalifikowany personel, wspiera proces: - podnoszenia u podopiecznych poziomu wiedzy o chorobie oraz sposobach radzenia sobie z nią, - nauki i/lub przywracania podstawowych umiejętności związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego, higieną osobistą i otoczenia, - regulowania sytuacji socjalnej oraz prawnej podopiecznych w środowisku, we współpracy z placówkami pomocy społecznej, policją, sąsiadami, itp.,\ - rozwoju zainteresowań i umiejętności, poprawy kontaktów społecznych, w tym umiejętności komunikacji interpersonalnych. W tej kategorii Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych prowadzi również Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekłe chorujących somatycznie z minimalną opieką pielęgniarstwa.	87.30.Z	0,00 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W tej kategorii Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych prowadzi ośrodek zdrowia psychicznego inny niż szpital w postaci Zakładu Opiekuńczo Leczniczego i Hostelu dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Podopieczni kierowani do ZOL-u oprócz opieki terapeutycznej wymagają również całodobowej opieki medycznej. Opiekę nad podopiecznymi sprawował wykwalifikowany personel, w skład którego wchodzi: lekarz psychiatra, lekarz internista, pielęgniarki, psycholog, pracownik socjalny, terapeuta zajęciowy i opiekunki. Podopiecznymi ZOL są osoby przewlekłe chorujące psychicznie, głównie cierpiące na schizofrenię, u których choroba uniemożliwia samodzielne funkcjonowanie, u których jednakże nie ma bezwzględnych wskazań do hospitalizacji. Są to zwykle osoby wymagające w celu dalszej poprawy funkcjonowania zastosowania podstawowej rehabilitacji psychospołecznej. Hostel przeznaczony jest dla osób bardziej samodzielnych u których wskazaniem do pobytu są przede wszystkim deficyty funkcjonowania społecznego.	87.20.Z	0,00 zł
3	ochrona i promocja zdrowia	Utrzymywanie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego i Hotelu dla osób chorujących psychicznie. Kontrakt z NFZ obejmował m.in. prowadzenie ZOL (40 miejsc) i Hostelu (7 miejsc). Podopiecznymi ZOL są osoby przewlekłe chorujące psychicznie, głównie na schizofrenię, u których choroba uniemożliwia samodzielne funkcjonowanie. Jednakże nie ma bezwzględnych wskazań do hospitalizacji i/lub też chory wymaga w celu dalszej poprawy funkcjonowania zastosowania podstawowej rehabilitacji psychospołecznej. Hostel przeznaczony jest dla osób bardziej samodzielnych u których wskazaniem do pobytu są przede wszystkim deficyty funkcjonowania społecznego. Podopieczni byli kierowani przez lekarzy prowadzących ze szpitali psychiatrycznych, Poradni Zdrowia Psychicznego, Dziennych Oddziałów Psychiatrycznych lub ŚDS w Łodzi. Były to osoby zamieszkujące zarówno region łódzki jak i inne tereny Polski. Podopieczni kierowani do ZOL-u oprócz opieki terapeutycznej wymagali również całodobowej opieki medycznej. Opiekę nad podopiecznymi sprawował wykwalifikowany personel, w skład którego wchodzi: lekarz psychiatra, lekarz internista, pielęgniarki, psycholog, pracownik socjalny, terapeuta zajęciowy i opiekunki.	88.10.Z	8 024,60 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		19 304 685,50 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		9 998 313,91 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		8 441 349,95 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		865 021,64 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 024,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		14 265 742,51 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	6 729 908,47 zł
	b) ze środków budżetu państwa	6 867,20 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 220 028,56 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	4 308 938,28 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		62 922,06 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	130,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	61 042,06 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	1 750,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 967 996,33 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		8 024,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zakup leków dla potrzeb mieszkańców Zakładu Opiekuńczo Leczniczego	6 549,50 zł
2	Zakup leków dla potrzeb mieszkańców Hostelu	1 475,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		19 416 251,01 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		10 243 736,01 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		9 170 421,13 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		92,39 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		2 001,48 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-245 422,10 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-729 071,18 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	309 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	199,73 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		79 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		42 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		22 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	22 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		9 625 975,20 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	8 435 564,28 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	6 350 399,53 zł
	- nagrody	23 950,00 zł
	- premie	1 639 241,31 zł
	- inne świadczenia	421 973,44 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 190 410,92 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		9 625 975,20 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	4 381 971,62 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 244 003,58 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		7 486,30 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 982,32 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 480,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18 869,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	w 2019 roku przeciętne wynagrodzenie osoby fizycznej zatrudnionej przy działalności odpłatnej nie przekroczyło 3-krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy	Wsparcie osób chorujących psychicznie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	2 232 000,00 zł
2	Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie Klubu Samopomocy	Wsparcie osób chorujących psychicznie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	243 456,00 zł
3	Prowadzenie Mieszkań Chronionych	Wsparcie osób chorujących psychicznie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	500 000,00 zł
4	Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Poprawa jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	391 410,00 zł
5	Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania	Poprawa jakości życia osób samotnych i chorych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	50 000,00 zł

6	Prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu	Opieka nad osobami somatycznie chorymi	Starostwo Powiatowe w Zgierzu	394 707,11 zł
---	--	--	-------------------------------	---------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Środowiskowa aktywizacja osób chorujących psychicznie - IV”	Prowadzenie systematycznych i zróżnicowanych działań rehabilitacyjnych oraz wsparcia środowiskowego dla osób niepełnosprawnych psychicznie, mające na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie u nich umiejętności niezbędnych do jak najbardziej samodzielnego funkcjonowania	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	415 248,00 zł
2	Nowa Szansa IV	Zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych, chorujących psychicznie, poprzez wzrost ich kompetencji społecznych, w zakresie wchodzenia w interakcje otaczającym środowiskiem	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	623 099,00 zł
3	WiP: Wsparcie i Promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Druga edycja	Wejście osób niepełnosprawnych na rynek pracy poprzez wykorzystanie metody zatrudnienia wspomagane	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	732 160,00 zł
4	Zakład Opiekuńczo - Leczniczy	Świadczenia Opiekuńczo-Lecznicze Psychiatryczne dla Dorosłych	Narodowy Fundusz Zdrowia	1 581 777,28 zł
5	Hostel	Świadczenia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Hostelu	Narodowy Fundusz Zdrowia	455 966,97 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	KŁOS SP. ZO.O.	100501970	95-073 JEDLICZE A, UL. JEDLINOWA 42/44	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	nie dotyczy				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Państwowa Inspekcja Pracy w Łodzi				6
2	Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju Departament Europejskiego Funduszu Społecznego				1
3	Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Łodzi				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agnieszka Niedźwiedzka		Data wypełnienia sprawozdania	2020-10-15